



# Wiener Kartoffelgulasch, 370g

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament.



<b>Artikelnummer</b> 734	<b>GTIN-Stück</b>  4 260155 027345	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260155 028809	<b>eco-ID</b> 252178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

JooTi

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Europäische Gemeinschaft, Spanien, Italien, Niederlande

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Zwiebeln\*, Kartoffeln\* (21%), Karotten\*, Paprika\* (5,3%), Rapsöl\*, Tomatenmark\*, Tomaten\*, Gemüsebrühe\* (enthält SELLERIE\*), Paprikapulver\* (0,7%), Meersalz, Kümmel\*, Majoran\*, Pfeffer\*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament .

## Kurzbeschreibung

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament ist unser veganes Gulasch aus Erdäpfeln, Zwiebeln und Tomaten. Ganz ohne Fleisch steht das kräftige Aroma aus Paprika, Kümmel und Majoran voll im Mittelpunkt. Entlockt jedem echten Wiener ein verzücktes Zungenschmalzen und ist ein Geheimtipp für alle, die es gerne deftig mögen. So snackt man heute in der Genießerszene.

## Verarbeitungshinweis

erwärmen und genießen





# Wiener Kartoffelgulasch, 370g

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament.



<b>Artikelnummer</b> 734	<b>GTIN-Stück</b>  4 260155 027345	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260155 028809	<b>eco-ID</b> 252178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Gekühlt bei unter +7°C °C lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Unter +7 °C lagern.

Nach dem Öffnen bitte innerhalb weniger Tage verbrauchen.

## Verzehrsempfehlung

einfach erwärmen und genießen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose, Glutamat

**Spuren möglich:** Gluten, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Cashewnuss

**enthalten:** Sellerie

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Wiener Kartoffelgulasch, 370g

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament.



<b>Artikelnummer</b> 734	<b>GTIN-Stück</b>  4 260155 027345	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260155 028809	<b>eco-ID</b> 252178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Garmethode..... Erhitzen und servieren

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Kartoffeleintopf mit Paprika  
 Inverkehrbringer..... Jooti GmbH, Hauptstraße 13 a, D-82131 Gauting-Unterbrunn

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Glas  
 Portionsgröße..... 370 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 272 kJ / 65 kcal  
 Fett..... 4,0 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g  
 Kohlenhydrate..... 6,1 g  
 davon Zucker..... 2,6 g  
 Eiweiß..... 1,3 g  
 Salz..... 0,8 g  
 Broteinheiten..... 0,5 BE

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 370 g = 1 Glas

Energie kJ..... 707 kJ  
 Energiegehalt in kcal..... 166,50 kcal  
 Fett..... 9,25 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,48 g  
 Kohlenhydrate..... 17,02 g  
 davon Zucker..... 11,84 g  
 Eiweiß..... 4,44 g  
 Salz..... 3,700 g  
 Broteinheiten..... 1,480 BE



# Wiener Kartoffelgulasch, 370g

Eine köstliche Melange aus Wiener Gemütlichkeit und ungarischem Temperament.



<b>Artikelnummer</b> 734	<b>GTIN-Stück</b>  4 260155 027345	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260155 028809	<b>eco-ID</b> 252178	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 370 g = 1 Glas

Energie kJ	8,44 %
Energiegehalt in kcal	8,33 %
Fett	13,21 %
davon gesättigte Fettsäuren	7,40 %
Kohlenhydrate	6,30 %
davon Zucker	13,16 %
Eiweiß	8,88 %
Salz	61,67 %
Proteinheiten	1,48 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------